
Uchwała Nr 1328/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 11 stycznia 2006r. 
 

w sprawie przyjęcia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego prowadzenia Instruk-
torskich Kursów Kwalifikacyjnych w dziedzinie kultury w Województwie Świętokrzyskim. 
 
 
Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt. 4 i 7, art. 14 ust. 1 pkt. 1 i 3, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. 
zmian.), pkt 10 ust 1 części A załącznika numer 6 do rozporządzenia Ministra Kultury i Sztu-
ki z dnia 9 marca 1999 roku w sprawie wymagań kwalifikacyjnych i trybu stwierdzania kwa-
lifikacji uprawniających do zajmowania określonych stanowisk w niektórych instytucjach 
kultury dla których organizatorem jest administracja rządowa lub jednostki samorządu teryto-
rialnego ( Dz.U. Nr 26, poz.234, z 2003 roku Nr 97, poz.882 i Nr 206, poz. 2003 oraz z 2004 
roku Nr 283, poz. 2833), art.. 5 ust. 6 ustawy z dnia 07 09 1991 o systemie oświaty (Dz.U. z 
2004 roku Nr 256, poz. 2572 – z póź. zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
 

Przyjmuje się do prowadzenia Instruktorskie Kursy Kwalifikacyjne w dziedzinie kultury . 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i 

Turystyki. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Marszałek Województwa  

 

Franciszek Wołodźko 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Instruktorskie Kursy Kwalifikacyjne są cenioną formą dokształcania pracowników in-
stytucji kultury, umożliwiającą im uzupełnienie wykształcenia specjalistycznego lub zdobycie 
dodatkowych uprawnień zawodowych.  

 Minister Kultury rozporządzeniem z dnia 20 12 2004 przyznał samorządom woje-
wództw uprawnienia do prowadzenia Instruktorskich Kursów Kwalifikacyjnych, dotychczas 
prowadzonych wyłącznie przez Narodowe Centrum Kultury. Prowadzenie kursów obejmuje: 
wydawanie organizatorom zezwoleń na rozpoczęcie i prowadzenie kursu, zatwierdzenie skła-
du komisji rekrutacyjnej i egzaminacyjnej, wydawanie i rejestrowanie dyplomów, nadzór nad 
prawidłowym  przebiegiem kursu. Nie obciąża to budżetu województwa.  Koszta kursu pono-
szą organizator i uczestnicy. Ukończenie instruktorskiego kursu kwalifikacyjnego traktowane 
jest jako nabycie średniego wykształcenia specjalistycznego w dziedzinie kultury i kwalifika-
cji pedagogicznych. 

 
 

 


